
l
Smlouva o nájmu prostom sloužícího k podnikání

Pronajímatel:
Školní statek, Opaua, příspěukouá organizace,
Englišoua 526/95, 746 01 Opaua
zastoupený Janem Weissem
IČ: 00098752, DIČ: CZ00098752, bankouníspojení: ČSOB a.s. Qpaoa, č.ú. 1493601/0300
na straně jedné
dále jen jako ,,pronajímatel"

a

Nájemce:
H&S obráběčstuí. s.r.o.
Májouá 117/7, 747 95 Suché Lazce
IČ: 28589416, DIČ: CZ28589416
na straně druhé
dále jen jako ,,nájemce"
oe smlouuě společně jen jako ,,smluuní strany"

I.

Smluuní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzauřít tuto smlouou, stejně jako způsobilé
nabýoat u rámci práoního řádu olastním práuním jednáním práua a pooinnosti.

II.

Moravsh)slezský kraj se sídlem v Ostravě je vlastníkem:
a) objektu -přidružená výroba, postaveného na parcele č. 2544/1 v kú. Opava-
Předměstl: o výměře 298ml
b) nebytový prostor - kancelář se samostatným vchodem, postaveného na parcele č. 2544/1
v kú. Opava-PředměstĹ o výměře 23mj
C) šatna se samostatným vchodem, postavená na parcele č. 2544/2 v k. ú. Opava-Předměstí o
výměře 56m' a inventáře moviých věcí objektu, jejichž seznamje uveden v příloze č. l,
tvořícíjejí nedílnou součást,,
d) objektu -přidružená výroba - kovodílna, postaveného na parcele č. 2544/1 v kú. Opava-
Předměstl: o výměře 216m', využito 54m'

Nemovitostijsou zapsány na L V č. 238, k. ú. Opava-Předměstí.
Správu shora uvedených nemoviých a movijých věcí provádí Školní statek,
Opava,příspěvková organizace(dále také jen ,,předmět ná/mu¶. Předmět nájmu je způsobilý
k užívání, je bez právních vad ajeho užívání nebránížádná věcná břemena či závazky.

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání Stránka 1



l. Obsahem této smlouuy je nájem nemooitostí.
Předmětem nájmu , které pronajímatel pronajímá nájemci a nájemce od pronajímatele najímá
jsou nemouité a mouité uěci: \

a) objekt - přidružená uýroba(dílna),
b) nelytouý prostor - kancelář se samostatným uchodem,
c) objekt - šatny se ošemi součástmi a příslušenstuím,
d) objekt - přidružená výroba - kouodílna
d) mouité oěci - objektu šatny, jejichž seznam je uueden u příloze č. 1

III.

l. Nájemce prohlašuje, že se plně seznámil se stauem předmětu nájmu sloužícího k
podnikání před podpisem této smlouuy a prohlašuje, že předmětné prostory i uěci mouité
jsou uhodné pro účely jeho podnikání.

IV.

l. Tato smlouua se uzauírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.
'- Mezi smluvními stranami se ujednáuá, že u případě uýpouědi Činí uýpooědní lhůta 6
měsíců a počíná běžet proního dne měsíce následujícího po doručení písemné uýpouědi druhé
smluuní straně.

V.

" Nájemné se je dohodnuto ue qýši: a) dílna 21 492,- KČ měsíčně " platná DPH,
b) kancelář 2 268,- KČ měsíčně + platná DPH,
C) šatna 2 520,- KČ měsíčně + platná DPH,

d) kouodílna 3 888,- KČ měsíčně + platná DPH.
2. Nájemné se nájemce zauazuje platit u prauidelných měsíčních splátkách na účet
pronajímatele č.ú. 1493601/0300 a to uZdy k prunímu dni kalendářního měsíce, následujícího
po měsíci, za kteiý je hrazeno. Úhradu za služby se nájemce zaoazuje platit u prauidelných
čturtletních splátkách na účet pronajímatele č.ú. 1493601/0300 a to uZdy k pronímu dni
kalendářního měsíce, následujícího po čturtletí, za kteiý je hrazeno.
3. Vpřípadě prodlení s platbou nájemného a záloh za služby je pronajímatel opráuněn
požadooat úrok z prodlení ve qýši 0,02% z neuhrazené částky za každý den prodlení.
4. účastníci této nájemní smlouvy prohlašují, že nájemné je u této smlouuě sjednáno podle
tržní úrouně nájemného ke dni uzauření této nájemní smlouuy. Pokud by u budoucnu došlo
ke změně tržní úrouně cen nájemného, zauazují se účastníci uprauit nájemné, sjednané u této
smlouuě podle uzniklé situace.

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání Stránka 2



VI.

l. Nájemce není opráuněn na předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele Činit jakékoliu
stavební a jiné úprauy, které by z'yžadoualy stauebního pouolení.

2' Nájemce je opráuněn bez předchozího souhlasu pronajímatele předmět nájmu dát do
podnájmu pouze na dobu určitou. Smlouoa o podnájmu musí mít písemnou formu.
3. Nájemce je pooinen předmět nájmu udržooat ue stauu způsobilém k užíoání a je pouinen
dodržouat obecně záoazné předpisy upraoující požární ochranu, bezpečnost a hygienu. Je
rouněž pouinen umožnit pronajímateli přístup do ošech prostor, jež jsou předmětem nájmu,
k prooedení kontroly, prouozní údržby, likoidaci haoárií apod.
4. Pronajímatel se zauazuje, že Uytuoří pro nájemce takoué podmínky, aby mohl předmět
nájmu nerušeně užíoat.
5. Při přeuzetí předmětu nájmu a při skončení nájmu bude mezi smluuními stranami
zachycen písemně stau předmětu nájmu a staty měřičů příslušných médií.

VII.

l. Smlouua se řídí práuním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník u platném znění.

2. Souhlas k uzauření této nájemní smlouoy byl tydán Morauskoslezským krajem,
u souladu se zřizouací listinou.

3. Smlouua je Uyhotouena oe duou originálech, z nichž každá ze smluuních stran obdrží po
jednom.

4. Smluuní strany prohlašují, že byla smlouua uzauřena na základě jejich praué, soobodné
uůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouuy seznámeny, souhlasí s ním a na důkaz
toho připojují suě podpisy.

V Qpauě dne 30. 11. 2023

Příspěvková organizace
Englišova 526, 746 01 OPAVA
lČ: 00098752, DIČ: CZ00098752

Nájemce

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání Stránka 3


